
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 34209

LUNES, 17 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 221

1/2

C
V
E
-2

0
1
4
-1

6
0
0
2

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2014-16002   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Endocrinología y 
Nutrición de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, convocado mediante Orden SAN/27/2014, de 24 de julio 
(Boletín Ofi cial de Cantabria número 148, de fecha 4 de agosto).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
admisión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sis-
tema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de 
Área de Endocrinología y Nutrición de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, convocado mediante Orden SAN/27/2014, de 24 de julio de 2014, publicada en el 
Boletín Ofi cial de Cantabria número 148, de fecha 4 de agosto, y de acuerdo con lo previsto en 
la Base 4.1 de la citada convocatoria, por la presente 

 RESUELVO  

  Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla en el Anexo, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo.- Aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos 
personales, podrán manifestarlo en el plazo de diez días hábiles, a partir del siguiente al de la 
publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta resolución. 

 Tercero.- A los aspirantes relacionados en el Anexo, se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 
conforme a lo establecido en la Base 4.2, y se presentarán en cualquiera de los registros pre-
vistos en la Base 3.2 de la convocatoria citada anteriormente. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 4 de noviembre de 2014.  

 La consejera de Sanidad y Servicios Sociales,  

 María José Sáenz de Buruaga Gómez.  

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 34210

LUNES, 17 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 221

2/2

C
V
E
-2

0
1
4
-1

6
0
0
2

ANEXO

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA 
EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA 
CATEGORÍA ESTATUTARIA DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE 
ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
1 ALVAREZ BALLANO, DIEGO 25483803X 
2 BATANERO MAGUREGUI, RICARDO 78921095E 
3 BELLIDO CASTAÑEDA, VIRGINIA 32701077E 
4 COTOVAD BELLAS, LAURA 32684141Z 
5 DIEGUEZ FELECHOSA, MARTA 71644228X 
6 DIEZ MUÑIZ-ALIQUE, MARGARITA 09800239P 
7 FERNANDEZ LOPEZ, MARIA DEL CARMEN 72058322N 
8 FERNANDEZ MORERA, JUAN LUIS 09191389Z 
9 GARCIA GOMEZ, M DEL CASTAÑAR 45571081P 
10 HERRANZ ANTOLIN, SANDRA 03122632Z 
11 PEREZ NARANJO, SUSANA 25178391S 
12 PETEIRO GONZALEZ, DIEGO 53184223N 
13 PIEDRA LEON, MARIA 20211511P 
14 QUIROGA LOPEZ, IVAN 04179062P 
15 RAMOS RAMOS, LAURA 53528516H 
16 RIESTRA FERNANDEZ, MARIA 76962347T 
17 RUIZ OCHOA, DAVID 72047166B 
18 SANGIL MONROY, IRENE 78495010N 
19 SUAREZ GUTIERRREZ, LORENA 71439837C 
20 TEJADO ELVIRO, IÑIGO 28947408E 
21 TEJERA PEREZ, CRISTINA 76042313N 

  

 2014/16002 


		2014-11-13T08:23:29+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




